

Smemek ApS
Fiskbækvej 1, Fiskbæk, 6920 Videbæk

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 37 31 67 33

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2024.

Martin Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Pengestrømsopgørelse
- 19 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Smemek ApS Fiskbækvej 1, Fiskbæk 6920 Videbæk
	CVR-nr.: 37 31 67 33
	Stiftet: 21. december 2015
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Bestyrelse	Teil Philmann Bechmann Pedersen, formand Rasmus Peder Due Larsen
Direktion	Martin Larsen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Modervirksomhed	SMEMEK Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af smedearbejde og mekanisk arbejde og building, mv.

Usædvanlige forhold

Årets resultat og den økonomiske udvikling er væsentligt påvirket af en række usædvanlige forhold, blandt andet som følge af en væsentlig debitors konkurs i foråret 2023. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 29.288.709 kr. mod 25.774.275 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 367.767 kr. mod 1.047.050 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	29.288.709	25.774.275
2 Personaleomkostninger	-25.748.765	-22.858.661
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-897.898	-590.902
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	0	87.729
Andre driftsomkostninger	-104.766	-373.460
Driftsresultat	2.537.280	2.038.981
Andre finansielle indtægter	693	0
Øvrige finansielle omkostninger	-2.066.557	-815.164
Resultat før skat	471.416	1.223.817
3 Skat af årets resultat	-103.649	-176.767
Årets resultat	367.767	1.047.050
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Overføres til overført resultat	367.767	847.050
Disponeret i alt	367.767	1.047.050

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	15.430.213	15.872.493
4	Produktionsanlæg og maskiner	1.383.631	1.198.174
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	3.814
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.813.844</u>	<u>17.074.481</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>16.813.844</u>	<u>17.074.481</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>2.826.789</u>	<u>2.127.177</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.826.789</u>	<u>2.127.177</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.812.821	11.919.551
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.367.000	3.770.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.508	262.953
	Andre tilgodehavender	608.783	373.753
	Periodeafgrænsningsposter	<u>120.416</u>	<u>53.885</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>16.917.528</u>	<u>16.380.142</u>
	Likvide beholdninger	<u>506.196</u>	<u>9.078</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>20.250.513</u>	<u>18.516.397</u>
	Aktiver i alt	<u>37.064.357</u>	<u>35.590.878</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	5.638.605	5.270.838
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200.000
	Egenkapital i alt	<u>5.688.605</u>	<u>5.520.838</u>
Hensatte forpligtelser			
7	Hensættelser til udskudt skat	572.029	456.837
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>572.029</u>	<u>456.837</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.396.405	4.532.429
	Gæld til pengeinstitutter	10.637.369	8.365.413
	Deposita	12.000	12.000
	Anden gæld	1.007.354	0
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.053.128</u>	<u>12.909.842</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	1.246.333	992.389
	Gæld til pengeinstitutter	7.006.294	8.758.087
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.446.323	2.460.912
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	200.008
	Anden gæld	2.051.645	4.291.965
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.750.595</u>	<u>16.703.361</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>30.803.723</u>	<u>29.613.203</u>
	Passiver i alt	<u>37.064.357</u>	<u>35.590.878</u>
1	Særlige poster		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	5.270.838	200.000	5.520.838
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>367.767</u>	<u>0</u>	<u>367.767</u>
	<u>50.000</u>	<u>5.638.605</u>	<u>0</u>	<u>5.688.605</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	367.767	1.047.050
11 Reguleringer	3.063.445	1.956.293
12 Ændring i driftskapital	-1.746.353	-6.181.740
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.684.859	-3.178.397
Renteindbetalinger og lignende	693	0
Renteudbetalinger og lignende	-2.066.557	-815.164
Pengestrøm fra ordinær drift	-381.005	-3.993.561
Betalt selskabsskat	11.543	-561.990
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-369.462	-4.555.551
Køb af materielle anlægsaktiver	-774.195	-12.671.684
Salg af materielle anlægsaktiver	140.900	792.900
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-633.295	-11.878.784
Optagelse af langfristet gæld	3.289.230	12.794.922
Afdrag på langfristet gæld	108.001	0
Betalt udbytte	-200.000	-200.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.751.793	3.864.138
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	54.437	-18.974
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.499.875	16.440.086
Ændring i likvider	497.118	5.751
Likvider 1. januar 2023	9.078	3.327
Likvider 31. december 2023	506.196	9.078
Likvider		
Likvide beholdninger	506.196	9.078
Likvider 31. december 2023	506.196	9.078

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Omkostninger:		
Tab på debitorer	369.300	0
	<u>369.300</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre eksterne omkostninger under bruttofortjenesten	-369.300	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-369.300</u>	<u>0</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.582.620	19.747.477
Pensioner	2.778.033	2.639.220
Andre omkostninger til social sikring	388.112	471.964
	<u>25.748.765</u>	<u>22.858.661</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>50</u>	<u>51</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	115.192	176.767
Regulering af tidligere års skat	-11.543	0
	<u>103.649</u>	<u>176.767</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2023	16.022.581	2.206.948	376.772
Tilgang	0	774.195	0
Afgang	0	-212.000	-376.772
Kostpris 31. december 2023	<u>16.022.581</u>	<u>2.769.143</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	150.088	1.008.774	372.958
Årets afskrivninger	442.280	451.805	3.814
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-75.067	-376.772
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>592.368</u>	<u>1.385.512</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>15.430.213</u>	<u>1.383.631</u>	<u>0</u>

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Salgsværdi af periodens produktion	5.367.000	3.770.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>5.367.000</u>	<u>3.770.000</u>

6. Virksomhedskapital

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Virksomhedskapital 1. januar 2023	50.000	50.000
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

Virksomhedskapitalen består af nom. 50 anparter á 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke indenfor de seneste 5 år været bevægelser på virksomhedskapitalen.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	456.837	280.070
Udskudt skat af årets resultat	<u>115.192</u>	<u>176.767</u>
	<u>572.029</u>	<u>456.837</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	293.477	288.126
Omsætningsaktiver	321.676	219.205
Låneomkostninger	-13.402	-8.576
Fremført underskud til næste år	<u>-29.722</u>	<u>-41.918</u>
	<u>572.029</u>	<u>456.837</u>

8. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	4.554.255	157.850	4.396.405	3.680.260
Gæld til pengeinstitutter	11.725.852	1.088.483	10.637.369	4.431.697
Deposita	12.000	0	12.000	0
Anden gæld	<u>1.007.354</u>	<u>0</u>	<u>1.007.354</u>	<u>0</u>
	<u>17.299.461</u>	<u>1.246.333</u>	<u>16.053.128</u>	<u>8.111.957</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.554 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 15.430 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 18.226 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 26.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.827
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.813
Igangværende arbejder for fremmed regning	5.367
Produktionsanlæg og maskiner	1.384
Goodwill	0

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet årlig leasingydelse på 1.030 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-99 måneder og en samlet restleasingydelse på 4.709 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende lejemål med en samlet årlig forpligtelse på 336 t.kr. Lejeforholdet løber ind til videre.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Stillede arbejdsgarantier udgør 13.135 t.kr.

Selskabet har stillet garanti overfor realkreditinstitutter på i alt 760 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Smemek Holding ApS, CVR-nr. 37 31 65 20, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	897.899	590.902
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-3.967	373.460
Andre finansielle indtægter	-693	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.066.557	815.164
Skat af årets resultat	<u>103.649</u>	<u>176.767</u>
	<u>3.063.445</u>	<u>1.956.293</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-699.612	-322.358
Ændring i tilgodehavender	-791.831	-4.871.270
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-254.910</u>	<u>-988.112</u>
	<u>-1.746.353</u>	<u>-6.181.740</u>